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1 września 2020

Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

Z udziałem wicemarszałka Marka Bogusławskiego odbyło się posiedzenie Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Obrady, pod przewodnictwem Waldemara Wrony,
przeprowadzono w trybie zdalnym, za pośrednictwem telekonferencji.

Radni pozytywne zaopiniowali projekt uchwały o stanie sanitarnym województwa w 2019
roku. Zgodnie z informacją Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców regionu pozostawało na wysokim
poziomie.
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Do priorytetowych zadań należała ochrona zdrowia publicznego, która realizowana była w
ramach działalności przeciwepidemicznej. W ubiegłym roku przeprowadzono ponad 40
tysięcy badań laboratoryjnych, w ramach których wykonano łącznie ponad 117 tysięcy
oznaczeń (chemicznych, fizycznych i mikrobiologicznych). Zarejestrowano m. in. 5405
zachorowań na ospę wietrzną, 15 przypadków odry, 198 przypadków gruźlicy wszystkich
postaci, 333 przypadki boreliozy oraz 273 przypadki salmonelozy. Na terenie województwa
zarejestrowano o 5 mniej nowo wykrytych zakażeń HIV, co plasuje świętokrzyskie w grupy
województw o najmniejszej liczbie nowo wykrywanych zakażeń. W 2019 roku w regionie
zarejestrowano ogółem 239 przypadków grypy potwierdzonych laboratoryjnie, w tym 231
osób wymagało hospitalizacji.

Pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej znajdowało się 19840 obiektów
żywności, żywienia, wytwórni i miejsc przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz
produktami kosmetycznymi. Skontrolowano 4164 obiekty. Wydano 925 decyzji w celu
poprawy stanu sanitarno – technicznego. Przeprowadzono także 248 kontroli sanitarnych, w
wyniku których nie stwierdzono stosowania lub wprowadzania środków spożywczych
zawierających GMO. Po przebadaniu 100% podmiotów zaopatrujących w wodę, w tym 253
wodociągów, Państwowa Inspekcja Sanitarna potwierdziła, że wodę spełniającą wymagania
dostarczały wszystkie obiekty.

Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się także z informacją na temat zrealizowanych
przez samorząd projektów z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, finansowanych
ze środków PFRON. W 2019 roku województwo świętokrzyskie otrzymało ponad 7 mln zł z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 1 mln 300 tys. zł
przeznaczono na dofinansowanie robót budowlanych Domu Pomocy Społecznej w Bejscach,
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Broninie oraz Szkoły Podstawowej w Gorzkowie. Ponad
5,5 mln zł dotacji przeznaczono na tworzenie i działalność zakładów aktywności zawodowej
m.in. w Stykowie, Końskich oraz Kielcach, a 200 tys. zł na  zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w tym organizowanie imprez sportowych i
kulturalnych, wspierających ich aktywność.

Radni wybrali także swojego przedstawiciela do udziału w pracach komisji stypendialnej,
rozpatrującej wnioski o przyznanie grantów dla studentów kształcących się na kierunku
lekarskim. Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny reprezentował będzie
Grzegorz Gałuszka.

Zaopiniowane przez Komisję projekty uchwał oraz przyjęte do wiadomości informacje
zostaną przedstawione i poddane do głosowanie radnych Sejmiku Województwa 7 września
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podczas sesji.
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